UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

MÔ HÌNH, SÁNG KIẾN

CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH
____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Số:            /TB-BTC

                Khánh Hòa, ngày 30 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về triển khai bình chọn video clip tham dự Vòng sơ khảo Cuộc thi

“Mô hình, sáng kiến cải cách hành chính của công chức, viên chức trẻ”

lần thứ 5 - năm 2021

 ________________________

Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 3387/KH-UBND ngày 26/4/2021 của

UBND tỉnh Khánh Hòa về tổ chức Cuộc thi “Mô hình, sáng kiến cải cách hành

chính của công chức, viên chức trẻ” lần thứ 5 - năm 2021; Điều lệ Cuộc thi số

1141/ĐL-BTC ngày 21/5/2021;

Trong bối cảnh tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến phức tạp,

đồng thời triển khai thực hiện một số giải pháp cấp bách theo chỉ đạo của UBND

tỉnh về phòng, chống dịch bệnh COVID-19; Ban Tổ chức Cuộc thi đã nghiên cứu

hướng dẫn, đẩy mạnh tuyên truyền Cuộc thi và vận động các cơ quan, đơn vị, địa

phương trong tỉnh đăng ký mô hình, sáng kiến tham dự Vòng sơ khảo.

Qua 02 lần gia hạn gửi sản phẩm dự thi, tính đến ngày 10/8/2021, Ban Tổ

chức Cuộc thi đã nhận được 51 mô hình, sáng kiến, giải pháp, cụ thể: Khối cơ

quan chuyên môn và Ban Quản lý Khu Kinh tế Vân Phong: 22; Khối cơ quan

ngành dọc: 06; Khối đơn vị sự nghiệp: 08; Khối huyện, thị xã, thành phố: 15.

Xét nội dung, chủ đề các mô hình, sáng kiến, giải pháp dự thi, Ban Tổ chức

Cuộc thi đã nghiên cứu thành lập Ban Giám khảo Vòng sơ khảo gồm 07 thành viên

là đại diện một số cơ quan, tổ chức, trường đại học đã có kinh nghiệm tham gia

chấm  thi trước đây. Trong tổng số điểm dành cho mỗi mô hình, sáng kiến (tối đa

100 điểm), điểm số của Ban Giám khảo Vòng sơ khảo chiếm 70% và điểm số bình

chọn video clip tham dự Vòng sơ khảo chiếm 30%.

Căn cứ Kế hoạch, Điều lệ Cuộc thi, Ban Tổ chức thông báo triển khai bình

chọn video clip tham dự Vòng sơ khảo Cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Số lượng mô hình, sáng kiến tham dự Vòng sơ khảo

- Số lượng video clip mô hình, sáng kiến Vòng sơ khảo được đăng tải, bình

chọn: 51;

- Số lượng mô hình, sáng kiến sẽ được xét vào vòng Chung khảo: tối đa 14

mô hình (theo Điều lệ);

2

- Số lượng video clip mô hình, sáng kiến Vòng sơ khảo được bình chọn qua

fanpage: do người bình chọn quyết định, lựa chọn (có thể bình chọn cho nhiều hơn

01 video clip mà người bình chọn thấy xuất sắc).

2. Địa chỉ bình chọn

- Tên gọi cuộc bình chọn: “Sáng kiến hay - Bình chọn ngay - Chung tay

cải cách”.

- Hashtag Cuộc thi: “#mhskcchckh”

- Địa chỉ bình chọn: Fanpage Cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa

(https://www.facebook.com/cchckh)

Các video clip mô hình, sáng kiến, giải pháp dự thi Vòng sơ khảo được Ban

Tổ chức Cuộc thi cho đăng tải đồng loạt và khuyến khích, vận động, kêu gọi mọi

người tham gia bình chọn.

3. Cách thức bình chọn

- Bước 1: Nhấn n t “like” fanpage Cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa tại

địa chỉ: https://www.facebook.com/cchckh

- Bước 2: Click vào n t “like” ho c “share” các video dự thi mà người bình

chọn đánh giá cao kèm hashtag #mhskcchckh (mỗi lượt “share” sẽ được tính

tương đương với 02 “like”).

- Bước 3. Giới thiệu, vận động mọi người cùng like/share video clip.

  t qu  ch  t nh c c tương t c video clip  ư c  ăng tr n f np ge nà    n

thời  iểm k t thúc bình chọn (24h00 ngày 15/9/2021).

4. Thời hạn bình chọn: 15 ngày, cụ thể:

- Thời gian bắt đầu bình chọn: 0 giờ ngày 01/9/2021.

- Thời gian kết th c bình chọn: 24 giờ ngày 15/9/2021.

5. Đề nghị các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp, UBND cấp huyện,

UBND cấp xã

- Triển khai phổ biến cách thức bình chọn và thu hút sự tham gia tích cực

của cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý để ủng hộ bình chọn

video clip mô hình, sáng kiến tham dự Vòng sơ khảo của cơ quan, đơn vị, địa

phương mình và các video clip xuất sắc, ấn tượng nhất.

- Đề nghị Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, Cổng thông tin Cải cách

hành chính tỉnh, Cổng thông tin Dịch vụ hành chính công trực tuyến tỉnh, Cổng

(Trang) thông tin điện tử của các Sở, ngành, đơn vị, UBND cấp huyện, UBND cấp

xã quan tâm, giới thiệu, phổ biến về việc bình chọn video clip tham dự Vòng sơ

khảo qua fanpage Cải cách hành chính tỉnh Khánh Hòa.

https://www.facebook.com/cchckh
https://www.facebook.com/cchckh

3

6. Đề nghị các cơ quan, các cấp, ngành, đoàn thể phối hợp

- Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp, gi p đỡ Ban Tổ chức Cuộc thi

phổ biến việc bình chọn thông qua website Ban Tuyên giáo và Fanpage “Nha

Trang ngày mới”.

- Đề nghị Ủy ban M t trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Công đoàn Viên chức

tỉnh phối hợp, gi p đỡ Ban Tổ chức Cuộc thi phổ biến việc bình chọn thông qua

website và fanpage của cơ quan.

- Đề nghị Tỉnh Đoàn tiếp tục phổ biến, giới thiệu, tạo cuộc vận động bình

chọn trên website, fanpage Tỉnh Đoàn đến các cấp bộ Đoàn trực thuộc, các chi

đoàn cơ sở. Chỉ đạo các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc phối hợp ch t

chẽ với các ban, ngành, địa phương tích cực vận động đoàn viên thanh niên tham

gia bình chọn.

- Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa, các

cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh hỗ trợ đưa tin, bài về Cuộc thi, phố biến

việc bình chọn thông qua sóng phát thanh, truyền hình, kênh youtube, website và

fanpage của đơn vị.

Ban Tổ chức Cuộc thi đề nghị các cấp ủy đảng, cơ quan, đơn vị, địa phương,

các cơ quan thông tấn báo chí, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên

thanh niên và mọi người dân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh ủng hộ,

chung tay tham gia bình chọn, góp phần đưa những mô hình, sáng kiến, giải pháp

xuất sắc nhất vào Vòng chung khảo Cuộc thi lần thứ 5 - năm 2021.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (VBĐT - để b/c);

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Công đoàn Viên chức tỉnh (VBĐT);

- Tỉnh đoàn (VBĐT);
- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh (VBĐT);

- Các cơ quan ngành dọc cấp tỉnh (VBĐT);

- Các ĐVSN trực thuộc UBND tỉnh (VBĐT);
- UBND các H,TX,TP (VBĐT);

- Sở TTTT (VBĐT-chuyển đến CQ báo chí);

- Đài PT-TH KH, Báo KH (VBĐT);
- Cổng TTĐT tỉnh; Cổng TTĐT CCHC tỉnh;

- TV. BTC, BTK cuộc thi (VBĐT);

- VP Sở (VBĐT- p/h);

- Lưu: VT, CCHC.

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Trần Thu Mai

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-31T15:08:24+0700
	Việt Nam
	Trần Thu Mai<ttmai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T15:53:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T15:53:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!